
Projekt 
 
z dnia  19 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.....  /2024 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70, poz. 774, poz. 1132) Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/211/16 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
"Jeżeli zwolnienia, o których mowa w § 1 stanowią pomoc publiczną, to są 
stosowane jako pomoc de minimis na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. U. UE L 2023/2831 z 15.12.2023)."; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały, podmiot 
ubiegający się o udzielenie pomocy zobowiązany jest do złożenia w terminie 
do 31 stycznia roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku 
podatkowego po tej dacie, w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności 
uzasadniających jego powstanie: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, w tym również 
zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołóstwie, jakie 
podatnik otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości 
pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i rybołóstwie 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie, 

2) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu sie o pomoc de 
minimis ustalonego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC655222-89A5-4065-BC20-05E8492CEFC2. Projekt Strona 1



2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający sięo pomoc de minimis (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 40).”. 

§ 2. Zwolnienie stosowane jako pomoc de minimis na zasadach określonych 
w rozporzadzeniu Komisji (UE) 2023/2833 z dnia 13 grudnia 2023 r. przysługuje 
od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 30 czerwca 2031 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędwoym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC655222-89A5-4065-BC20-05E8492CEFC2. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt niniejszej uchwały uwzględnia wejście w życie nowego rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023). 

Zgodnie z nowym rozporządzeniem zmianie ulega m.in. limit przyznawanej 
pomocy de minimis oraz okres jaki należy brać pod uwagę przy przyznawaniu 
pomocy de minimis. 

Przed zmianą:  limit pomocy de minimis, którą jedno przedsiębiorstwo może 
otrzymać od jednego państwa członkowskiego wynosił 200 000 EUR, w okresie 
za rok podatkowy oraz 2 ostatnie lata podatkowe.  

Po zmianie: limit pomocy de minimis, którą jedno przedsiębiorstwo może 
otrzymać od jednego państwa członkowskiego to kwota 300 000 EUR w okresie 
3 minionych lat. 

Wprowadzenie obowiązywania uchwały od 1 lipca 2024 roku nie będzie miało 
negatywnego wpływu na beneficjentów pomocy de minimis. 

Niniejsza uchwala stanowi kontynuację zapisów uchwały Nr XXVII/211/16 Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) 
projekt przedmiotowej uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC655222-89A5-4065-BC20-05E8492CEFC2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/.....  /2024 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


